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dot.: Stanowiska THPKA w sprawie ograniczenia liczby rejestrowanych źrebiąt pochodzących z 
transplantacji zarodków w hodowli koni arabskich. 

Szanowna Pani! 

Szerokie, a przede wszystkim nieograniczone żadnymi przepisami, zastosowanie nowoczesnych 
technik rozrodu, w tym w szczególności transplantacji zarodków w ostatnim 20-leciu, doprowadziło  
w rasie czystej krwi arabskiej do wielu negatywnych zjawisk.  
Z tego tytułu nasze Towarzystwo z zadowoleniem przyjmuje propozycję zmiany przepisów 
WAHO, które mają na celu ograniczenia w tym zakresie. 
THPKA, które propaguje „polskiego konia arabskiego", nie dopuszcza do stosowania w hodowli 
embriotransferu, uznając za pure Polish konie urodzone wyłącznie w naturalny sposób, na skutek 
krycia naturalnego oraz unasienniania świeżym nasieniem.  
Uważamy  przeszczepianie zarodków za metodę sprzeczną z wielowiekową tradycją i metodami 
hodowli koni arabskich w ich ojczyźnie - na Płw. Arabskim, a przede wszystkim w polskich 
stadninach kresowych, gdzie ukształtował się polski koń arabski. 
THPKA nie widzi powodu dla którego należało by unowocześniać metody oraz przyspieszać 
kształtowanie konia arabskiego, który tak mocno wiąże się z kulturą i tradycją poszczególnych 
krajów czy narodów w tym w szczególności polską tradycją i kulturą hodowlaną. 
THPKA preferuje krycie klaczy przez ogiera w sposób naturalny lub świeżym nasieniem z 
wykluczeniem stosowania nasienia mrożonego, a unasiennianie powinno odbywać się w 
obecności ogiera. 
Jakkolwiek zmiany proponowane przez WAHO uznajemy za pozytywne, to niewystarczające. 
TPHKA uważa też, że w szczególnych przypadkach, właściwa dla danej hodowli czy też kraju 
komisja księgi stadnej/hodowlana, powinna mieć uprawnienia do zezwolenia na dopuszczenie 
embriotransferu oraz mrożonego nasienia, wyłącznie w celach tzw. zachowawczych tj. zachowania 
ginącej rodziny lub odtworzenia starego rodu męskiego. 
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